#### 〈 완 료 〉

# 56. 충북인재평생교육진향원 설립

| 주관부서           | RISE추진과 |                  | 과장  | 김원묵(☎2860)      | 평생교육대학혁신팀장 | 이철순(☎2871) |  |
|----------------|---------|------------------|-----|-----------------|------------|------------|--|
|                | nio     | C구인사             | 713 | 김천국( MZ000)     | 담당자        | 현정근(☎2873) |  |
| <u>신규</u> / 계속 |         | <u>임기내</u> / 임기후 |     | <b>예산</b> / 비예산 | 사업주체       | 시도         |  |

# □ 사업개요

○ 사업위치 : 도청 인근 소재지

○ 사업기간 : 2023. ~

○ 조직규모 : 1처 5팀 2센터, 22명

○ 총사업비 : 135억원 (도비 135) \* **사무실 이전비 별도** 

○ 사업내용 : 충북인재평생교육진흥원 통합법인 설립

# □ 예산 투자계획 대비 확보 실적

(단위: 억원)

| 구 분 | 투 자 계 획 |     |     |     |     |     |     | 투 자 액 확 보 |      |     |     |      |      |     |     |     |
|-----|---------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|------|-----|-----|------|------|-----|-----|-----|
|     | 총 계     | 기투자 | 22년 | 23년 | 24년 | 25년 | 26년 | 임기후       | 총 계  | 기투자 | 22년 | 23년  | 24년  | 25년 | 26년 | 임기후 |
| 계   | 135     | -   | 15  | 30  | 30  | 30  | 30  | _         | 52.4 | -   | 1   | 27.9 | 24.5 | 1   | -   | _   |
| 국 비 | -       | -   | _   | 1   | _   | _   | _   | _         | -    | _   | _   | -    | -    | -   | -   | _   |
| 도 비 | 135     | -   | 15  | 30  | 30  | 30  | 30  | _         | 52.4 | _   | _   | 27.9 | 24.5 | 1   | -   | _   |
| 시군비 | -       | _   | -   | -   | _   | -   | -   | _         | -    | _   | -   | -    | -    | -   | _   | _   |
| 기 타 | -       | _   | _   | _   | -   | _   | _   | _         | _    | _   | _   | _    | _    | _   | _   | _   |

## □ 계획 대비 추진실적

1) 연도별 추진계획 및 실적

## 【 2022년 】

- 추진계획
  - 충북인재평생교육진흥원 설립 계획 수립 : '22. 7.

#### ○ 추진실적

- 충북인재평생교육진흥원 통합법인 설립(안) 방침 결재 : '22. 7.

- 통합법인 추진을 위한 충북인재양성재단 이사회 심의완료 : '22. 8.

- 통합법인 추진을 위한 충청북도평생교육협의회 심의완료 : '22. 8.

- 충북인재양성재단 설립 및 운영 지원조례, 평생교육진흥 조례 일부개정(안) 방침결정 : '22. 9.

- 충북인재평생교육진흥원 출연계획(안) 운영심의위원회 심의 ※ 심의결과 : 수정의결 / 출연금 37억 → 30억, 인력 22명 → 20명 : '22. 9.

- 조례 일부개정(안) 입법예고 : '22 9.8~9.28.

- 정관·제반규정 개정, 이사회 승인 : '22. 11.

- 출연계획(안), 조례 일부개정(안) 및 출연금 의회 심의확정 : '22. 12.

※ 심의결과 : 27.9억, 현원 18명

- 정관변경 인기승인(교육청) : '22. 12.

- 원장 선임, 이사회 승인 : '22. 12.

- 법원 등기 변경 및 출연기관 변경고시 신청 : '22. 12.

## 【 2023년 】

## ○ 추진계획

충북인재평생교육진흥원 직원 추가 채용: '23. 4.

- 충북인재평생교육진흥원 사무실 이전 : '23. 8.

## ○ 추진실적

- 충북인재평생교육진흥원 직원 추가 채용 완료 : '23. 4.

- 충북인재평생교육진흥원 사무실 이전(자치연수원) : '23. 8.

- 충북인재평생교육진흥원 이전·개소식 : '23. 9. 7.

## 【 2024년 】

## ○ 추진계획

- '24년 사업계획·예산안 수립 및 이사회 상정 : '24. 1.

## ○ 추진실적

- '24년 사업계획·예산안 수립 및 이사회 승인(정관, 규정 개정 등 포함) : '24. 1.

- 충북인재평생교육진흥원 사업 정상 추진(인재양성, 장학사업, 평생교육): '24. 1.~

## 2) 연도별 홍보(보도) 실적

○ 충북인재평생교육진흥원, 이전 개소식(9.7. 동양일보)





충북인재평생교육진흥원 개소식('23. 9. 7.)

3) 연도별 도민과의 소통실적 : 해당없음

## □ 문제점 및 대책

○ 해당없음

# □ 향후 계획

○ 충북인재평생교육진흥원 사업 정상 추진 (인재양성, 장학사업, 평생교육) : '24. 1.~

## □ 기대효과

- 미래인재 육성부터 평생학습까지 全 생애 모든 도민이 성장할 수 있는 교육 지원체계 일원화 및 연계발전으로 시너지 효과 창출
- 통합 법인으로 평생교육 컨트롤 타워로서의 중추적 역할 수행 및 점차 빠르게 증대되는 평생교육 수요에 적시 대응

# 수요성이

- ▶ 출연계획(안), 조례 일부개정(안) 의회 심의확정('22.12.)
- ▶ 정관변경 인가승인(교육청) 및 법원등기변경(22.12)
- ▶ 충북인재평생교육진흥원 통합법인 출범(23.1.)